Página 1 de 2

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (REVESTIMENTO CERÂMICO) PARA ATENDER A
NECESSIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA.

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO

Pelo presente termo de retificação do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2024, em consonância com os princípios que regem a
gestão pública e em vista de alterações imprescindíveis, o Município de João Dourado,
representado pela Agente de Contratação, procede às seguintes correções: que por motivo de
correção necessária do edital, torna público para conhecimento dos interessados que foi realizada
correção no Edital de Licitação supracitado:

Retificam-se as citações do item “PLANILHA DE LOTES/ITENS” do Edital, [...]

Itens Código Descrição Qtd. Unid

01 184301
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO ACETINADO BORDA RETA 120CM X
120CM, JUNTA DE 2MM 2000 M²

02 184302
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO ESMALTADO POLIDO BORDA RETA 120CM
X 120CM, JUNTA DE 2MM 2000 M²

03 184300
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO MÁRMORE ESMALTADO POLIDO BORDA
RETA 120CM X 120CM, JUNTA DE 2MM 2000 M²

04 184327
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO OU EXTERNO, ACETINADO. DIMENSÕES
33CM X 50CM, JUNTA DE 4,0MM, 100% IMPERMEAVEL. 5000 M²

05 184322
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO OU EXTERNO, ACETINADO. DIMENSÕES
35CM X 59CM, JUNTA DE 1,5MM, 100% IMPERMEAVEL. 5000 M²

06 184315
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO OU EXTERNO, ACETINADO. DIMENSÕES
58CM X 58CM, JUNTA DE 2MM 3000 M²

07 184309
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO OU EXTERNO, ACETINADO. DIMENSÕES
63CM X 63CM, JUNTA DE 2MM 3000 M²

08 184305
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO OU EXTERNO, ACETINADO. DIMENSÕES
79CM X 79CM, JUNTA DE 2MM 2000 M²

09 184298
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO OU EXTERNO, ACETINADO. DIMENSÕES
80CM X 80CM, JUNTA DE 2MM 3000 M²

10 184326
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO OU EXTERNO, BRILHANTE. DIMENSÕES
33CM X 50CM, JUNTA DE 4,0MM, 100% IMPERMEAVEL. 5000 M²

11 184320
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO OU EXTERNO, BRILHANTE. DIMENSÕES
35CM X 35CM, JUNTA DE 4MM 3000 M²

12 184323
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO OU EXTERNO, BRILHANTE. DIMENSÕES
35CM X 59CM, JUNTA DE 1,5MM, 100% IMPERMEAVEL. 5000 M²

13 184319
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO OU EXTERNO, BRILHANTE. DIMENSÕES
46CM X 46CM, JUNTA DE 4MM 3000 M²

14 184317
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO OU EXTERNO, BRILHANTE. DIMENSÕES
48CM X 48CM, JUNTA DE 4MM 3000 M²

15 184314
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO OU EXTERNO, BRILHANTE. DIMENSÕES
58CM X 58CM, JUNTA DE 2MM 3000 M²

16 184308
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO OU EXTERNO, BRILHANTE. DIMENSÕES
63CM X 63CM, JUNTA DE 2MM 3000 M²

17 184299
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO OU EXTERNO, BRILHANTE. DIMENSÕES
80CM X 80CM, JUNTA DE 2MM 3000 M²

18 184303
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO OU EXTERNO, DRY TECH. DIMENSÕES
80CM X 80CM, JUNTA DE 2MM 2000 M²

19 184313
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO OU EXTERNO, ESMALTADO. DIMENSÕES
58CM X 58CM, JUNTA DE 2MM 3000 M²

20 184307
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO OU EXTERNO, ESMALTADO. DIMENSÕES
63CM X 63CM, JUNTA DE 2MM 3000 M²

Página 2 de 2

21 184306
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO OU EXTERNO, ESMALTADO. DIMENSÕES
79CM X 79CM, JUNTA DE 2MM 2000 M²

22 184297
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO OU EXTERNO, ESMALTADO. DIMENSÕES
80CM X 80CM, JUNTA DE 2MM 3000 M²

23 184324
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO OU EXTERNO, GRANILHADO BRILHANTE.
DIMENSÕES 35CM X 58CM, JUNTA DE 1,0MM, 100% IMPERMEAVEL. 5000 M²

24 184318
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO OU EXTERNO, GRANILHADO BRILHANTE.
DIMENSÕES 46CM X 46CM, JUNTA DE 4MM 3000 M²

25 184311
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO OU EXTERNO, GRANILHADO BRILHANTE.
DIMENSÕES 63CM X 63CM, JUNTA DE 2MM 3000 M²

26 184321
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO OU EXTERNO, GRANILHADO. DIMENSÕES
35CM X 35CM, JUNTA DE 4MM 3000 M²

27 184325
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO OU EXTERNO, GRANILHADO. DIMENSÕES
35CM X 58CM, JUNTA DE 1,0MM, 100% IMPERMEAVEL. 5000 M²

28 184316
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO OU EXTERNO, GRANILHADO. DIMENSÕES
58CM X 58CM, JUNTA DE 2MM 3000 M²

29 184310
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO OU EXTERNO, GRANILHADO. DIMENSÕES
63CM X 63CM, JUNTA DE 2MM 3000 M²

30 184312
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO OU EXTERNO, POLIDO. DIMENSÕES 62CM
X 62CM, JUNTA DE 2MM 3000 M²

31 184304
REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO OU EXTERNO, POLIDO. DIMENSÕES 79CM
X 79CM, JUNTA DE 2MM 2000 M²

Os demais dados permanecem como no edital, e mantém-se o dia, horário e o local de abertura
do certame.

João Dourado, 26 de fevereiro de 2024.

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO
Diamerson Costa Cardoso Dourado

Prefeito Municipal